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             Bu çalışma Türkiye’de keman eğitimi alanında yazılmış lisansüstü tezleri 
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ABSTRACT 
 

 

AKIN, Nihan. The examination of master degree thesis written in the field of violin 
education in terms of its subject and types, Master degree Thesis , Van, 2016. 

 

 This study includes master degree thesis written  in the field of violin education. 

Thesis were classified according to their subject by scanning. The data were obtained 

from the National Thesis Center and it comprises a total of 117 thesis; 89 of them are 

master degree, 28 of them past graduate thesis. Thesis were grouped in seven titles 

according to their contant and topic title which are ”Violin Education, Their Procedure 

and Methods”, “Violin Education Programmes”, “The analyze of Work, Etude and 

Source”, “ Violin and Traditional Turkish Music”, “The Structural Featue of The Violin” 

, “Violin and Biophysical Structure” and “Violin and Music Culture” 
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GİRİŞ 
 

 Toplumların gelişmesinde ve çağdaşlaşmasında eğitim önemli bir rol 

oynamaktadır. Sanat eğitimi de eğitimin önemli boyutudur. Sanat eğitimi, bireye estetik 

değerler kazandırmakta, bireyi sosyalleştirmekte, olaylara karşı duyarlı olmasına katkı 

sağlamakta, bireyin hayatına farklı bir bakış açısı kazandırmada ve yaratıcılığını 

geliştirmede önemli bir yere sahiptir. 

 Sanat eğitiminin bir unsuru da müzik eğitimidir. Müzik eğitimi okul öncesinden 

başlayıp, yükseköğretimin sonuna kadar devam eden bir süreçtir. Mesleki müzik eğitimi 

de bu süreçlerden biridir. 

 Ülkemizde mesleki müzik eğitimi veren birçok kuruluş bulunmaktadır. Bunlar 

Konservatuarlar, Güzel Sanatlar Fakülteleri Müzik Bölümleri, Eğitim Fakülteleri Güzel 

Sanatlar Eğitimi Müzik Eğitimi Anabilim Dalları, Anadolu Güzel Sanatlar ve Spor 

Liseleri, Silahlı Kuvvetleri Mızıka Astsubay Hazırlama Okullarıdır. 

 Müzik eğitimi, eğitim gören kişiye müziksel davranışlar kazandırma ve bu 

davranışları giderek geliştirme ortamı sağlayan planlı, programlı ve yöntemli uygulanan 

bir süreçtir. Müzik eğitiminin en önemli boyutlarından biri çalgı eğitimidir. Çalgı eğitimi 

kapsamında yer alan keman eğitimi ise kendine özgü çeşitli davranış biçimlerini 

içermektedir. Bilişsel- duyuşsal ve psikomotor beceriler bu tür davranışlar arasında yer 

almaktadır. Nitelikli bir keman eğitiminde öncelikle hedeflerin ve hedefe yönelik 

uygulamaların belirlenmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda keman eğitimi programlarının, 

eğitimcilerin, eğitim yapılan ortam ve donanımın yeterliliği önem oluşturmaktadır 

(Uslu,2012:1-11). 

 Keman, insan sesine en yakın sese sahip olması, ses renginin etkileyici, geniş ses 

alanı, güçlü yorum olanakları sağlayan çeşitliliği, zengin ve kullanışlı bir dağara sahip 

olması, dünyanın pek çok ülkesinde kullanılan yaygın, sevilen ve ayrıcalıklı bir çalgı 

durumuna gelmesinde etkili olmuştur. Hem solo çalgı özelliği taşıması hem de müzik 

topluluklarında kullanımı kemanın diğer ayrıcalıklarındandır (Say, 2005). 

 Ülkemizdeki mesleki, son dönemlerde ise özengen müzik eğitimi alanlarında 

uygulanan çalgı eğitiminin önemli bir boyutunu, yaylı çalgılar sınıfı içinde yer alan 

keman eğitimi oluşturmaktadır. Keman, insanın yarattığı en gelişkin ve müziksel anlatım 

gücü en yüksek çalgıların başında gelir. Kemanın tek sesli/çok sesli, 



2 
 

geleneksel/klasik/modern, ulusal/evrensel, solo/eşlik/orkestral vb. boyutlarda kullanım 

amaçlarına ve hemen hemen bütün kültürlerde, zengin bir literatüre sahip olması, müzik 

eğitimi kurumlarında etkili bir eğitim aracı, önemli bir eğitim alanı haline gelmiş 

olmasının başlıca nedenleri arasında sayılabilir (Uçan,2004). Keman eğitimi, eğitimdeki 

kullanımı ve müzikteki uygulamaları ile önemini ve değerini ülkemizde ve diğer birçok 

ülkede giderek arttırmaktadır. 

 Mesleki eğitim veren okullar arasında bulunan konservatuvarlardaki keman 

eğitiminin, sanatçı yetiştirmeye yönelik yapıldığı bilinmektedir. Daha üst düzey ve daha 

uzun süreli çoğunlukla küçük yaşlarda bir eğitim gerektiren bu kurumlara bağlı keman 

öğretim programlarının, iyi uygulanması gerekmektedir. Uzun ve yorucu bir süreçte, 

büyük emek gerektiren keman eğitiminde, istenilen hedefe ve hedeflere ulaşılmasında, 

keman eğitimcisinin rolü büyüktür. Öncelikle eğitimde, sürekliliğin, gelişimin ve 

verimliliğin gerçekleştiği, performansa dayalı nitelikli bir eğitim gereklidir.   

Öğrencilerin, öğrendiklerini bireysel ve toplu biçimde yapılan etkinliklerle sıkça 

sergilemeleri, onların performans başarıları yönünü destekleyen bir uygulama olacaktır. 

Keman eğitimcileri, okul içi ve okul dışı etkinliklerde, kendilerini ve okullarını temsil 

edebilecek başarılı öğrenciler yetiştirmeyi amaçlamalıdırlar. Öğrencilerin ileride keman 

eğitimcisi olabilecek düzeyde yetiştirilmesi de önemsenmesi gereken konulardandır. 

  Eğitim fakültelerine bağlı müzik eğitimi ana bilim dallarında yapılan keman 

eğitimi, ileride derste çalgısını rahat kullanabilen, yeri geldiğinde bu çalgıyı, kendi 

düzeyine uygun biçimde öğretebilen, sanatçı yanı olan öğretmenler yetiştirilmesi 

bakımından önemlidir (Uslu,2012:1-11). 

 Yükseköğrenim kurumlarında lisansüstü eğitim, yüksek lisans, doktora ve sanat 

dallarında yapılan sanatta yeterlilik programlarından oluşur. Yüksek lisans programı, tezli 

ve tezsiz olmak üzere iki şekildedir. Tezli yüksek lisans programının amacı, öğ-rencinin 

bilimsel araştırma yaparak bilgilere erişme, bilgiyi değerlendirme ve yorumlama 

yeteneğini kazanmasını sağlamaktır. Tezsiz yüksek lisans programının amacı ise, 

öğrenciye mesleki konuda derin bilgi kazandırmak ve mevcut bilginin uygulamada nasıl 

kullanılacağını göstermektir. Sanatta yeterlilik çalışması, özgün bir sanat eserinin ortaya 

konulmasını, müzik ve sahne sanatlarında ise üstün bir uygulama ve yaratıcılığı 

amaçlayan bir yükseköğretim programıdır. Sanatta yeterlilik programı sanatın 

doktorasıdır. Sanatta yeterlilik programının sonunda bireylerden tez veya sergi, resital, 
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konser, temsil vermeleri beklenir. Doktora programının amacı ise, öğrenciye bağımsız 

araştırma yapma bilimsel olayları geniş ve derin bir bakış açısı ile irdeleyerek yorum 

yapma ve yeni sentezlere ulaşmak için gerekli adımları belirleme yeteneği 

kazandırmaktır. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



4 
 

1. BÖLÜM 
 

Bu bölümde, eğitim, müzik eğitimi, çalgı eğitimi ve keman eğitimi hakkında bilgi 

verilmiştir.  

1.1. Eğitim 

 İnsan yaşamının en temel kavramlarından birisi de eğitimdir. Eğitim insanlık 

tarihi kadar eski bir bilimdir (Söker,2006:1). “Eğitim‟ ; değişen insanlık 

gereksinimleriyle kapsamını, anlamını ve yöntemlerini değiştiren, bilinçli bir süreç olarak 

uygarlığın olmazsa olmaz koşullarındandır (Yüceland,2007). En öz biçimiyle: “bireyin 

davranışında kendi yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değişme meydana getirme 

sürecidir” (Ertürk,1972:12) şeklinde tanımlayabiliriz. Eğitim, bireyin davranışında kendi 

yaşantısını zenginleştirmesine yönelik olarak, yaşadığı toplumda değerli ve etkin olan 

yeteneğini geliştirmesine olanak sağlayan, aynı zamanda bireyi toplumun sosyal 

beklentilerine karsı hazırlayan planlı, amaçlı bir süreçtir. “Eğitim, çağımızın gerekleri 

doğrultusunda her gün biraz daha önem kazanan, insan yaşamının pek çok boyutunda 

geniş bir etki alanına sahip ve birey ile çevresi arasındaki etkileşimin niteliğini doğrudan 

etkileyen bir olgudur denebilir” (Demirbatır,1998:2).  

 Eğitim tanımlarının çok çeşitli oluşu, bu tanımlar arasındaki ortak noktaların 

değişmesine etki etmemektedir. Tüm tanımları incelediğimizde, ortak yanlarının 

olduğunu söyleyebiliriz. Bunlar; davranış değiştirme, yeni davranış oluşturma ve tüm 

bunların da amaçlı etkinlikler oluşudur (Söker, 2006:1). 

1.2. Müzik Eğitimi 

 Bilindiği gibi bireyleri ve toplumları biçimlendirme, yönlendirme, değiştirme ve 

geliştirmede en etkili süreçlerin basında eğitim gelir. Müzik eğitimi, temelde, bir 

müziksel davranış kazandırma veya bir müziksel davranış değişikliği oluşturma sürecidir. 

Bu süreçte daha çok, eğitim gören bireyin kendi müziksel yaşantısı ele alınır, bu temelden 

yola çıkılarak, belirli amaçlar doğrultusunda planlı ve yöntemli bir yol izlenir ve bu yolla 

belirli hedeflere erişilir. Müzik eğitimi yoluyla, birey ile çevresi, özellikle müziksel 
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çevresi arasındaki iletişim ve etkileşimin daha sağlıklı, daha düzenli, daha etkili ve daha 

verimli olması beklenir. “Müzik eğitimi bireyin genel ve müziksel davranışlarında kendi 

müziksel yaşantıları yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değişmeler oluşturma sürecidir” 

(Uçan, 1994:31). 

 Müzik eğitimi, aslında bir bütün olmakla birlikte çeşitli kollara ve her bir kol 

içinde çeşitli dallara ayrılır. Çünkü müzik eğitimi, ağırlıklı olarak kapsanan temel 

davranış ve içerik, kullanılan araç ve gereç, izlenen yöntem ve teknik, gerçekleştirilen 

ortam ve düzey, öngörülen aşama ve süreç bakımından kendi içinde çeşitlilik gösterir ve 

her bir çeşide bağlı olarak değişik biçimlerde adlandırılır (Uçan, 1994:34). 

 Müzik eğitimi yönelik olduğu amaca göre üç ana türe ayrılır; 

• Genel Müzik Eğitimi, 

• Özengen Müzik Eğitimi, 

• Mesleki Müzik  Eğitimi. 

 “Genel müzik eğitimi, müzikle yakından ya da uzaktan ilgisi olan herkese yönelik 

olarak okulda verilen müzik eğitimidir. Özengen müzik eğitimi, müziğe özel ilgisi, isteği 

ve yakınlığı olup müziği kendisi için bir hobi alanı olarak seçenlere dönüktür. Mesleki 

müzik eğitimi ise müziğe üst düzeyde yetenekli olup müziği kendisine bir iş, meslek, 

ciddi-sürekli uğraş ve görev alanı olarak belirleyenlere yöneliktir” (Uçan, 1997:77).  

 Ülkemizde genel müzik eğitimi, okul öncesi ve ilköğretim okullarında tüm 

bireylere verilmesi gereken zorunlu bir eğitimdir. Ancak orta öğretim ve yükseköğretim 

düzeyinde zorunlu değildir. Müzik eğitimi, okul öncesi ve ilköğretim birinci kademe 1. 

2. ve 3. sınıflar düzeyinde sınıf öğretmeni, 4. ve üstü sınıflarda ise müzik öğretmeni 

tarafından verilmektedir. Üniversitelerde ise müzik dersi okutmanı, müzik dersi öğretim 

görevlisi ve müzik dersi öğretim üyeleri tarafından verilmektedir. 

 Genel müzik eğitimi özengen ve mesleksel müzik eğitiminin temelini oluşturur. 

Birey genel müzik eğitiminde kazandığı genel müzik kültürü ile yatkın ve ilgili olduğu 

müzik koluna yönelir (özengen müzik) ve isterse bu alanda uzmanlığın gerektiği, 

mesleksel müzik eğitimini seçer (mesleki müzik eğitimi). 

 Özengen müzik eğitimi, müzikten herhangi bir parasal ya da maddi karşılık 

beklemeksizin, yalnızca zevk ve doyum sağlamak için yaparak yaşayan ve bunu kendisi 

için bir yaşam biçimine dönüştüren müzikseverler ve amatör müzikçiler yetiştirmeye 
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dönük bir eğitimi kapsar (Özgün,2009:12). Bu eğitim örgün ya da yaygın eğitim 

kurumlarında açılan resmi ya da özel müzik kurslarında verilmektedir.  

 Mesleki müzik eğitimi; müziğe belli bir düzeyde yeteneği olan kişilere, müziğin 

bir koluna yönelik olarak verilen eğitimdir. Mesleki müzik eğitimi, AGSSL, Güzel 

Sanatlar Fakülteleri, Konservatuarlar, Eğitim Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim 

Dalları ve Bando Mızıka Okulları tarafından verilmektedir. 

 En kapsamlı ve üst düzeyde müzik eğitimi türü olan mesleki müzik eğitimi, örgün 

eğitim kurumlarında bu iş için yetişmiş eğitimciler tarafından yürütülmektedir. 

1.3. Çalgı Eğitimi 

Mesleki müzik eğitimi kurumlarında verilmekte olan müzik eğitiminin en temel 

boyutlarından birini çalgı eğitimi oluşturmaktadır. “Çalgı eğitimi, çalgıyla ilgili karmaşık 

davranışların öğretilmesi ve bu davranışların beceriye dönüştürülmesi işidir” 

(Çilden,2001:27).  “Çalgı eğitiminin amacı, temelde öğrencinin bir çalgıyı belirli bir 

düzeyde çalmasını sağlayarak, çalgı çalma becerisi yanında müzik sevgisini geliştirmek 

ve müzik bilgisini artırmaktır” (Özen, 1996:21).  

 “Çalgı eğitiminin yapılmadığı durumlarda müzik eğitimi, eksik ve yetersiz 

kalmanın yanında, sağlam ve tutarlı bir yapı da taşımaz. Çalgı eğitimi, temelde çalgıyı 

çalmayı öğrenebilme, çalgıyı yetkin kullanabilme, çalgı çalmayı geliştirebilme ve çalgı 

çalmayı öğretebilme basamaklarını gerçekleştirecek biçimde programlanıp yürütülür” 

(Akbulut,1996:19).  

Yaylı çalgı eğitimi, çalgı eğitiminin alt dallarından biridir. Yaylı çalgı eğitiminin, 

mesleki müzik eğitimi veren kurumlardaki önemi büyüktür. Bunun nedeni yaylı çalgıların 

insan sesinden esinlenerek yaratılmış olmaları ve senfonik ve yaylı çalgı orkestralarının 

temelini oluşturmalarıdır. Yaylı çalgı eğitimi, temel öğrenme becerilerinin gelişimine çok 

fazla yarar sağlar. Duyuşsal algıyı ve beğeniyi (güzel-çirkin ayrımı) geliştirir. Aynı 

zamanda kol vücut bağımsızlığı gibi küçük ve büyük psiko-motor koordinasyonuna 

(devinişsel eşgüdüm) da yarar sağlar. 
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1.4. Keman Eğitimi 

 Çalgı eğitimi müzik eğitiminin ana boyutlarından birini oluşturur ve kendi içinde 

çeşitli dallara ayrılır. Keman eğitimi çalgı eğitiminin en önemli dalları arasında ve seçkin 

bir yere sahiptir (Yüceland, 2007).  

            Geçmişten günümüze kadar çeşitli değişikliklere uğrayıp gelişerek gelen keman, 

yaylı çalgılar ailesinden olup, evrensel müzik topluluklarının önemli çalgılarından biridir. 

Bir çok ünlü besteci kemana yönelik sayısız eser yazmıştır. Literatürü en zengin çalgılar 

arasındadır. Ses rengi ve virtüözite açısından çok önemli bir solo çalgı olan keman, müzik 

eğitiminin gerçekleştirilmesinde de en çok kullanılan çalgılardan biridir   

(Çalışkan,2006:4-5).  

Diğer sanat dallarında olduğu gibi müzik dalında da keman çalmasını öğrenmek 

bir eğitim sonucunda olur. Eğitim ve öğretimin olduğu yerde amaç, ilke ve yöntemler söz 

konusudur. Keman eğitimi bireysel bir eğitim gerektirir. “Bu öğretim şekli öğretmenle 

öğrenci arasındaki bireysel olan bilgi alışverişidir.” (Büyükaksoy, 1996:62,64). Keman 

eğitimi, “keman öğretimi yoluyla bireylerin ve onların oluşturduğu toplulukların 

devinişsel, bilişsel ve duyuşsal davranışlarında, kendi yaşantıları yoluyla ve kasıtlı olarak 

istendik değişiklikler oluşturma ya da onlara bu nitelikte yeni davranışlar kazandırma 

süreci” diye tanımlanabilir (Uçan,1980:8).   

 

1.5. Problemin Durumu 

Yukarıda belirlenen çerçevede bu araştırmanın konusu Türkiye’de keman eğitimi 

alanında yazılan lisansüstü tezlerin hangi konu ve türlere ait olduğunun belirlenmesidir.  
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1.6. Araştırmanın Amacı 

 Bu araştırmanın amacı; ülkemizde keman eğitimi alanında yapılan lisansüstü 

tezlerinin sınıflandırılarak ortaya konmasıdır. Ayrıca tezlerin konularına göre 

sınıflandırılmış olması da araştırmacıların bilgiye ulaşmalarını kolaylaştırmaktadır. 

1.7. Araştırmanın Önemi 

 Araştırma ülkemizde müzik eğitimi bölümlerinde keman alanında yazılmış 

lisansüstü tezlerin  incelenmesi  ve  ülkemizde keman eğitimi alanında yapılan yüksek 

lisans ve doktora tezlerinin sınıflandırılarak ortaya konması açısından önemlidir.  

Araştırma, keman ve diğer yaylı çalgılarla ilgili yapılacak araştırmalara kaynak 

oluşturması, konu seçiminde referans olması ve ilk defa uygulanacak olması bakımından 

önemli sayılmaktadır. Ayrıca tezlerin konularına göre sınıflandırılmış olması da 

araştırmacıların bilgiye ulaşmalarını kolaylaştırmaktadır.  

1.8. Sınırlılıklar 

 Araştırmayı eğitim fakültelerinde yapılan lisansüstü tezler oluşturmaktadır. 

Araştırma, “Ulusal Tez Merkezi” web sitesi aracılığıyla Eylül 2015 tarihine kadar yazılan 

keman eğitimi alanıyla ilgili tezlerle ve araştırmacının ulaşabildiği lisansüstü tezlerle 

sınırlıdır.  
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2. BÖLÜM 

 
Bu bölümde araştırmanın modeli, araştırmanın evren örneklemi, verilerin 

toplanması ve verilerin analizi anlatılmıştır. 

2.1. Yöntem 

2.1.1. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırma, Türkiye’de keman eğitimi alanında yapılan lisansüstü tezleri tespit 

etmeyi amaçlamıştır. Araştırma taşıdığı amaç ve bu amaca uygun olarak izlenen yöntem 

ve toplanan verilerin niteliği açısından durum saptamaya yönelik betimsel bir çalışmadır.  

2.1.2. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

 Araştırmanın evrenini ülkemizde keman alanında yapılmış bütün tezler, 

örneklemini ise keman eğitimi alanında yapılan lisansüstü tezler oluşturmaktadır. 

2.1.3. Verilerin Toplanması 

 Keman eğitimi konulu tezler ile ilgili veri toplarken yök ulusal tez merkezi 

internet aracılığıyla “ keman”, “keman eğitimi”, “müzik eğitimi” ifadeleri ile tarama 

yapılmıştır. Tezler içerik ve konu başlıklarına göre; “Keman Eğitimi, Yöntem ve 

Metotları”, “Keman Eğitimi Programları”, “Eser, Etüt ve Kaynak Analizi”, “Keman ve 

Geleneksel Türk Müziği”, “Kemanın Yapısal Özelliği”, “Keman ve Biyofiziksel Yapı” 

ve “Keman ve Müzik Kültürü” olmak üzere 7 başlıkta gruplandırılmıştır. Bazı tezlerin 

başlıkları farklı iki başlığa uysa da, tezlerin içerikleri incelenmiş 7 başlığa en yakın olan 

gruba yazılmıştır. 

 89 yüksek lisans ve 28 doktora olmak üzere toplam 117 tezin yer aldığı bu 

çalışmada veriler, tezin yazarı, tezin adı, tezin yapıldığı üniversite, tezin türü ve tezin 

yapıldığı yıla göre sıralanmıştır. Ayrıca tezler tezin türü, yılı, üniversitesi ve enstitüsüne 

göre tablolar halinde verilmiştir. 
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2.1.4. Verilerin Analizi  

 Ülkemizde keman eğitimi alanında yapılmış 117 lisansüstü tez ile ilgili bulgular 

toplanmış, tablolar halinde ortaya konarak yorumlanmıştır. Veriler oranlama yapılırken 

virgülden sonra iki basamağa indirgenmiştir. 
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3. BÖLÜM 
 

 Araştırmanın bu bölümünde, ülkemizde keman eğitimi alanında yapılmış 117 
lisansüstü tez ile ilgili bulgular toplanmış, tablolar halinde ortaya konularak 
yorumlanmıştır. 

3.1. Bulgular ve Yorumlar  

Tablo 1. Keman eğitimi alanında yazılmış lisansüstü tezlerin türlerine göre dağılımları 

 

Tezin Türü F %  

Yüksek Lisans 89 76,07  

Doktora 28 23,93  

Toplam 117 100  
 

 

 Tablo 1’de görüldüğü gibi keman eğitimi alanında toplam 117 lisansüstü tez 

çalışması yapılmıştır. Hazırlanan tezlerin %76,07’si yüksek lisans tezi, %23,93’ü ise 

doktora tezidir. Enstitülerin yüksek lisans kontenjanlarının fazla olmasının bu sonucu 

doğurduğu söylenebilir. 

 
Tablo 2. Keman eğitimi alanında yazılmış lisansüstü tezlerin yapıldığı enstitülerine göre dağılımları 

 
 

Enstitünün Adı YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 
Sosyal Bilimler 30 25,64 3 2,56 33 28,21 
Eğitim Bilimleri 38 32,48 20 17,09 58 49,57 

Fen Bilimleri 21 17,95 5 4,27 26 22,22 

Toplam 89 76,07 28 23,93 117 100,00 

 

Tablo 2’de görüldüğü gibi Türkiye’de keman eğitimi alanında yapılan lisansüstü 

tezlerinin % 28,21’i sosyal bilimler enstitüsünde, % 49,57’si eğitim bilimleri 

enstitüsünde, %22,22’si fen bilimleri enstitüsünde yapılmıştır. Yapılan tezlerin %50’ye 

yakın bir oranla en fazla eğitim bilimleri enstitüsünde yazıldığı görülmektedir. 



12 
 

 
Tablo 3. Keman eğitimi alanında yazılmış lisansüstü tezlerin yıllarına göre dağılımları 

 

 

Yıllar YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

1986 1 0,85 0 0,00 1 0,85 

1987 1 0,85 0 0,00 1 0,85 

1988 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

1989 1 0,85 0 0,00 1 0,85 

1990 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

1991 1 0,85 0 0,00 1 0,85 

1992 2 1,71 0 0,00 2 1,71 

1993 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

1994 2 1,71 0 0,00 2 1,71 

1995 3 2,56 0 0,00 3 2,56 

1996 0 0,00 1 0,85 1 0,85 

1997 3 2,56 0 0,00 3 2,56 

1998 5 4,27 1 0,85 6 5,13 

1999 2 1,71 0 0,00 2 1,71 

2000 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

2001 9 7,69 3 2,56 12 10,26 

2002 6 5,13 2 1,71 8 6,84 

2003 1 0,85 0 0,00 1 0,85 

2004 2 1,71 0 0,00 2 1,71 

2005 8 6,84 0 0,00 8 6,84 

2006 5 4,27 1 0,85 6 5,13 

2007 6 5,13 3 2,56 9 7,69 

2008 3 2,56 0 0,00 3 2,56 

2009 1 0,85 2 1,71 3 2,56 

2010 5 4,27 4 3,42 9 7,69 

2011 7 5,98 3 2,56 10 8,55 

2012 3 2,56 3 2,56 6 5,13 

2013 4 3,42 5 4,27 9 7,69 

2014 3 2,56 0 0,00 3 2,56 

2015 5 4,27 0 0,00 5 4,27 

Toplam 89 76,07 28 23,93 117 100,00 
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Tablo 3’e göre lisansüstü tezlerin  % 10,26‘sı 2001 yılında, %8,55’i 2011 yılında 

hazırlanmıştır. 1988, 1990, 1993 ve 2000 yıllarında keman eğitimi alanında tez 

yazılmamıştır. Keman eğitimi alanında en fazla yüksek lisans tezinin %7,69 oranla 2001 

yılında, doktora tezinin ise %4,27 oranla 2013 yılında yapıldığı görülmektedir. 

Bazı yıllarda yapılan araştırmaların sayısında artış olduğu saptanmıştır. 2001 

yılındaki lisansüstü tez sayısı artışının sebebini 35. maddeden dolayı çok sayıda araştırma 

görevlisinin taşra üniversitelerinden yüksek lisans ve doktora yapmaları için merkez 

üniversitelere gönderilmesi şeklinde açıklayabiliriz. Düzenli bir artış ya da azalış 

görülmeyen verileri, üniversitelerdeki lisansüstü eğitim kontenjanlarının artması, 

askerlik, devlet memurlarının tayin olabilmesi sebepleriyle ve yeni açılan üniversitelerle 

açıklayabiliriz. 

 

Tablo 4. Keman eğitimi alanında yazılmış lisansüstü tezlerin danışman ünvanlarına göre dağılımları  
 

 

 

 

 

 
 

 

Tablo 4’te görüldüğü gibi keman eğitimi alaınında yazılmış tezlerin 

danışmanlarının akademik ünvanlarına göre profesör, doçent, yardımcı doçent ve diğer 

şeklinde oranlaması yapılmıştır. Danışmanların en çok %47,01 oranıyla profesör 

ünvanında olduğu görülmüştür. Bazı tezlerin danışman ünvanları görülmediği için diğer 

maddesiyle oranlaması yapılmıştır. 

Akademik Unvan F %  

Profesör 55 47,01  

Doçent 27 23,08  

Yrd. Doçent 33 28,20  

Diğer 2 1,71  

Toplam 117 100  
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Tablo 5. Keman eğitimi alanında yazılmış lisansüstü tezlerin üniversitelerine göre dağılımları 

 
Üniversiteye Göre YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 12 10,26 0 0,00 12 10,26 

Atatürk Üniversitesi 4 3,42 1 0,85 5 4,27 

Cumhuriyet Üniversitesi 3 2,56 0 0,00 3 2,56 

Dokuz Eylül Üniversitesi 1 0,85 3 2,56 4 3,42 

Gazi Üniversitesi 36 30,77 19 16,24 55 47,01 

İnönü Üniversitesi 5 4,27 1 0,85 6 5,13 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 1 0,85 0 0,00 1 0,85 

Marmara Üniversitesi 9 7,69 2 1,71 11 9,40 

Mehmet Akif  Ersoy Üniversitesi 1 0,85 0 0,00 1 0,85 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 2 1,71 1 0,85 3 2,56 

Selçuk Üniversitesi 5 4,27 1 0,85 6 5,13 

Trakya Üniversitesi 2 1,71 0 0,00 2 1,71 

Uludağ Üniversitesi 6 5,13 0 0,00 6 5,13 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 2 1,71 0 0,00 2 1,71 

Toplam 89 76,07 28 23,93 117 100,00 

 

 Tablo 5’te ülkemizde keman eğitimi alanında yapılmış olan lisansüstü tezlerin 

yapıldıkları üniversitelere göre dağılımları görülmektedir. 14 üniversite içinde sırasıyla 

%47,01 oranıyla Gazi Üniversitesi, %10,27 oranıyla Abant İzzet Baysal Üniversitesi ve 

%9,40 oranıyla Marmara Üniversitesi keman eğitimi alanında yapılmış lisansüstü tezlerin 

en çok yapıldığı üniversitelerdir.  

 Keman eğitimi konulu en çok yüksek lisans ve doktora tezi Gazi Üniversitesi’nde 

yapılmıştır. Bu üniversitenin diğerlerine göre daha eski olması, lisansüstü programlarına 

daha çok sayıda öğrenci almaları, öğretim kadrosu ve daha çok sayıda keman öğrencisi 

mezun ediyor olması bu durumu açıklayabilir. 

Cumhuriyet Üniversitesi, Trakya Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi ve 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi müzik eğitimi alanında doktora öğrencisi almamasından dolayı 
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keman eğitimini konu alan doktora tezi yazılamamıştır. Abant İzzet Baysal Üniversitesi, 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi ve Uludağ Üniversitesi müzik eğitimi alanında doktora 

öğrencisi almasına rağmen keman eğitimini konu alan doktora tezi yazılmamıştır. 

 

Tablo 6. Keman alanında yazılmış lisansüstü tezlerin konularına göre dağılımları 

 

 

Tablo 6’da görüldüğü gibi %41,03 oran ile keman eğitimi yöntem ve metotları ve 

%20,51 oran ile keman eğitimi programları, keman eğitimi alanında en çok araştırılan 

konulardır. Keman ve müzik kültürü  %1,71 oran ile keman eğitimi alanında en az 

araştırılan konulardır. 

 Keman eğitimi, yöntem ve metotları %33,33 oranla en araştırılan yüksek lisans 

tezi konusu, yine keman eğitimi, yöntem ve metotları  %7,69 oranla en çok araştırılan 

doktora tezi  konusu olmuştur. 

 Kemanın yapısal özelliği ve keman ve müzik kültürü  konularında doktora tezi 

yapılmamıştır. 
 

 

 

 

 

 

 

Konularına göre YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

Keman Eğitimi, Yöntem ve 

Metotları 39 33,33 9 7,69 48 41,03 

Keman Eğitimi Programları 18 15,38 6 5,13 24 20,51 

Eser, Etüt ve Kaynak Analizi 14 11,97 5 4,27 19 16,24 

Keman ve Geleneksel Türk 

Müziği 9 7,69 7 5,98 16 13,68 

Kemanın Yapısal Özelliği 5 4,27 0 0,00 5 4,27 

Keman ve Biyofiziksel Yapı 2 1,71 1 0,85 3 2,56 

Keman ve Müzik Kültürü 2 1,71 0 0,00 2 1,71 

Toplam 89 76,07 28 23,93 117 100,00 
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Tablo 7. Keman Eğitimi, Yöntem ve Metotlarını Konu Alan Tezler 

 

 

 Tablo 7’de görüldüğü gibi keman eğitimi yöntem ve metotlarını inceleme başlığı 

ile uyumlu tezlerin   % 37,5’i Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. Trakya Üniversitesi’nde 

bu konu ile ilgili lisansüstü tez hazırlanmamıştır. 

 Keman eğitimi, yöntem ve metotlarını en fazla konu alan yüksek lisans tezi 

%31,25 oran ile Gazi Üniversitesi’nde hazırlanmıştır. Bu konu ile ilgili en fazla doktora 

tezleri %6,25 ile  Dokuz Eylül Üniversitesi ve Gazi Üniversitesi’nde hazırlanmıştır. 

 Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Atatürk Üniversitesi, Cumhuriyet Üniversitesi, 

Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Selçuk Üniversitesi, 

Trakya Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde bu konu ile 

ilgili bir doktora tezi hazırlanmamıştır. 

 

 YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 7 14,58 0 0,00 7 14,58 

Atatürk Üniversitesi 2 4,17 0 0,00 2 4,17 

Cumhuriyet Üniversitesi 1 2,08 0 0,00 1 2,08 

Dokuz Eylül Üniversitesi 1 2,08 3 6,25 4 8,33 

Gazi Üniversitesi 15 31,25 3 6,25 18 37,50 

İnönü Üniversitesi 1 2,08 1 2,08 2 4,17 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 1 2,08 0 0,00 1 2,08 

Marmara Üniversitesi 3 6,25 1 2,08 4 8,33 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 1 2,08 0 0,00 1 2,08 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 1 2,08 1 2,08 2 4,17 

Selçuk Üniversitesi 2 4,17 0 0,00 2 4,17 

Trakya Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Uludağ Üniversitesi 3 6,25 0 0,00 3 6,25 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 1 2,08 0 0,00 1 2,08 

Toplam 39 81,25 9 18,75 48 100,00 



17 
 

 

 

 

Tablo 8. Keman Eğitimi Programlarını Konu Alan Tezler 

 
 YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 3 12,50 0 0,00 3 12,50 

Atatürk Üniversitesi 0 0,00 1 4,17 1 4,17 

Cumhuriyet Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Dokuz Eylül Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Gazi Üniversitesi 7 29,17 5 20,83 12 50,00 

İnönü Üniversitesi 2 8,33 0 0,00 2 8,33 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Marmara Üniversitesi 2 8,33 0 0,00 2 8,33 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 1 4,17 0 0,00 1 4,17 

Selçuk Üniversitesi 1 4,17 0 0,00 1 4,17 

Trakya Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Uludağ Üniversitesi 1 4,17 0 0,00 1 4,17 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 1 4,17 0 0,00 1 4,17 

Toplam 18 75,00 6 25,00 24 100,00 

 

        Tablo 8’de görüldüğü gibi keman eğitimi programları inceleme başlığı ile 

uyumlu tezlerin % 50’si Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. Cumhuriyet Üniversitesi, 

Dokuz Eylül Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy 

Üniversitesi ve Trakya Üniversitesi’nde bu konu ile ilgili bir tez hazırlanmamıştır.  

 Keman eğitimi programlarını en fazla konu alan yüksek lisans tezi %29,17 

oranıyla Gazi Üniversitesi’nde hazırlanmıştır. Atatürk Üniversitesi, Cumhuriyet 

Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif 

Ersoy Üniversitesi ve Trakya Üniversitesi’nde bu konu ile ilgili bir yüksek lisans tezi 

hazırlanmamıştır. 

 Yine bu konu ile ilgili en fazla doktora tezi %20,83 oran ile Gazi Üniversitesi’nde 

hazırlanmıştır. Atatürk Üniversitesi’nde %4,17 oranı ile yalnızca 1 tane doktora tezi 

hazırlanmıştır. Diğer üniversitelerde bu konu ile ilgili bir doktora tezi bulunmamaktadır. 
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Tablo 9. Eser, Etüt ve Kaynak Analizi Yapılan Tezler 

 
 YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Atatürk Üniversitesi 2 10,53 0 0,00 2 10,53 

Cumhuriyet Üniversitesi 1 5,26 0 0,00 1 5,26 

Dokuz Eylül Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Gazi Üniversitesi 6 31,58 3 15,79 9 47,37 

İnönü Üniversitesi 1 5,26 0 0,00 1 5,26 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Marmara Üniversitesi 2 10,53 1 5,26 3 15,79 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Selçuk Üniversitesi 2 10,53 1 5,26 3 15,79 

Trakya Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Uludağ Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Toplam 14 73,68 5 26,32 19 100,00 

 

Tablo 9’da görüldüğü gibi eser etüt ve kaynak analizi inceleme başlığı ile uyumlu 

tezlerin %47,36’sı Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. %15,79’u Marmara 

Üniversitesi’nde ve %15,79’u Selçuk Üniversitesi’nde hazırlanan tezler olmasına rağmen 

üniversitelerin çoğunluğunda bu konu ile ilgili tez yazılmamıştır. 

Eser, etüt ve kaynak analizi konusunda en fazla yüksek lisans tezi %31,58 oranıyla 

Gazi Üniversitesi’nde hazırlanmıştır. Dokuz Eylül Üniversitesi, Karadeniz Teknik 

Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, Trakya 

Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde bu konu ile ilgili bir 

yüksek lisans tezi bulunmamaktadır. 

Bu konu ile hazırlanan en fazla doktora tezi %15,79 oran ile Gazi Üniversitesi’nde 

bulunmaktadır. Marmara Üniversitesi ve Selçuk Üniversitesi’nde %5,26 oran ile doktora 

tezi hazırlanmıştır. Diğer üniversitelerde bu konuyla ilgili bir doktora tezi 

bulunmamaktadır. 
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Tablo 10. Keman ve Geleneksel Türk Müziğini Konu Alan Tezler 

 
 YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Atatürk Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Cumhuriyet Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Dokuz Eylül Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Gazi Üniversitesi 5 31,25 7 43,75 12 75 

İnönü Üniversitesi 1 6,25 0 0 1 6,25 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Marmara Üniversitesi 1 6,25 0 0 1 6,25 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Selçuk Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Trakya Üniversitesi 2 12,5 0 0 2 12,5 

Uludağ Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Toplam 9 56,25 7 43,75 16 100 

 

 Tablo 10’da görüldüğü gibi “Keman ve Geleneksel Türk Müziği” inceleme başlığı 

ile uyumlu tezlerin %75’i Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. %12,5’i Trakya Üniversitesi, 

%6,25’i İnönü Üniversitesi ve %6,25’i Marmara Üniversitesi’nde hazırlanan tezler 

olmasına rağmen üniversitelerin çoğunluğunda bu konu ile ilgili tez yazılmamıştır. 

Keman ve Geleneksel Türk Müziği’ni en fazla konu alan yüksek lisans tezi 

%31,25 oran ile Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. Abant İzzet Baysal Üniversitesi, 

Atatürk Üniversitesi, Cumhuriyet Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Karadeniz 

Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, 

Selçuk Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde bu konu ile 

ilgili bir yüksek lisans tezi bulunmamaktadır. 

 Bu konu ile hazırlanan en fazla doktora tezi %43,75 oran ile Gazi Üniversitesi’nde 

bulunmaktadır. Diğer üniversitelerde bu konuyla ilgili bir doktora tezi bulunmamaktadır. 
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Tablo 11. Kemanın Yapısal Özelliğini Konu Alan Tezler 

 

Tablo 11’de görüldüğü gibi “Kemanın Yapısal Özelliğini Konu Alan Tezler“ 

inceleme başlığı ile uyumlu tezlerin   % 40’i Abant İzzet Baysal Üniversitesi’nde 

yapılmıştır.  

Atatürk Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, İnönü Üniversitesi, Karadeniz 

Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, 

Selçuk Üniversitesi, Trakya Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl 

Üniversitesi’nde bu konu ile ilgili bir yüksek lisans tezi hazırlanmamıştır. 

 Bu konu ile ilgili doktora tezi bulunmamaktadır.       

  

 

 

 

 
 

 

 

 YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 2 40 0 0 2 40 

Atatürk Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Cumhuriyet Üniversitesi 1 20 0 0 1 20 

Dokuz Eylül Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Gazi Üniversitesi 1 20 0 0 1 20 

İnönü Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Marmara Üniversitesi 1 20 0 0 1 20 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Selçuk Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Trakya Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Uludağ Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Toplam 5 100 0 0 5 100 
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Tablo 12. Keman ve Biyofiziksel Yapıyı Konu Alan Tezler 

 

 Tablo 12’de görüldüğü gibi “Keman ve Biyofiziksel Yapıyı Konu Alan Tezler “ 

inceleme başlığı ile uyumlu tezlerin tamamı Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. Bu konu 

ile ilgili diğer üniversitelerde lisansüstü bir tez yazılmamıştır. 

 Hazırlanan tezlerin %66,67’si yüksek lisans, %33,33’ü doktora tezidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Atatürk Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Cumhuriyet Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Dokuz Eylül Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Gazi Üniversitesi 2 66,67 1 33,33 3 100,00 

İnönü Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Marmara Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Selçuk Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Trakya Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Uludağ Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Toplam 2 66,67 1 33,33 3 100,00 
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Tablo 13. Keman ve Müzik Kültürünü Konu Alan Tezler. 

 
 YL F YL % DR F DR % Toplam Yüzde 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Atatürk Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Cumhuriyet Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Dokuz Eylül Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Gazi Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

İnönü Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Marmara Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Selçuk Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Trakya Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Uludağ Üniversitesi 2 100 0 0 2 100 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 

Toplam 2 100 0 0 2 100 

 

Tablo 13’de görüldüğü gibi “Keman ve Müzik Kültürünü Konu Alan Tezler “ 

inceleme başlığı ile uyumlu tezlerin tamamı Uludağ Üniversitesi’nde yapılmıştır. 

Hazırlanan tezlerin %100’ü yüksek lisans tezidir. Bu konu ile ilgili bir doktora tezi 

bulunmamaktadır.  

Bu konu ile ilgili diğer üniversitelerde lisansüstü bir tez hazırlanmamıştır. 
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4. BÖLÜM 

4.1. Sonuç ve Öneriler 

4.1.1. Sonuç 

 Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Atatürk Üniversitesi, Cumhuriyet Üniversitesi, 

Dokuz Eylül Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, İnönü Üniversitesi, Karadeniz Teknik 

Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Selçuk 

Üniversitesi, Trakya Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi’ne 

bağlı sosyal bilimler enstitüsü , eğitim bilimleri enstitüsü ve fen bilimleri enstitülerinde 

keman eğitimi alanında 89’u yüksek lisans, 28’i doktora olmak üzere toplam 117 

lisansüstü tez yazılmıştır. 

 Keman eğitimi alanında çoğunlukla yüksek lisans tezi (%76.07) hazırlanmıştır. 

Yazılan tezlerin %49,57’sinin eğitim bilimleri enstitüsünde yazıldığı ve keman eğitimi 

alanında en çok lisansüstü tezin 2001 yılında (%10,26) teslim edildiği anlaşılmaktadır. 

 14 üniversite içinde Gazi Üniversitesi (%47,01), Abant İzzet Baysal 

Üniversitesi(%10,26) ve Marmara Üniversitesi (%9,40) keman eğitimi alanında en çok 

tez yazılan üniversitelerdir. Cumhuriyet Üniversitesi, Trakya Üniversitesi, Karadeniz 

Teknik Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi müzik eğitimi 

alanında doktora öğrenci almamasından dolayı bu üniversitelerde keman eğitimi konulu 

doktora tezi yazılamamıştır. 

Keman eğitimi alanında yazılmış tezlerin danışmanlarının en çok %47,01 oranıyla 

profesör ünvanında olduğu görülmüştür. Bazı tezlerin danışman ünvanları görülmediği 

için diğer maddesiyle oranlaması yapılmıştır. 

 Tezler içerik ve konu başlıklarına göre 7 başlıkta gruplandırılmıştır. Keman 

eğitimi yöntem ve metotları (%41,03)  ve  keman eğitim programları (%20,51) en çok 

araştırılan konulardır. Sırasıyla eser, etüt ve kaynak analizi (16,24),  keman ve geleneksel 

Türk müziği (%13,68), kemanın yapısal özelliği (%4,27), keman ve biyofiziksel yapı (% 

2,56), keman ve müzik kültürü (% 1,71) konularıyla ilgili lisansüstü tezler yazılmıştır. 
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 Keman eğitimi yöntem ve metotları başlığı ile uyumlu tezlerin % 37,5’i Gazi 

Üniversitesi’nde yapılmıştır. Trakya Üniversitesi’nde bu konu ile ilgili lisansüstü tez 

hazırlanmamıştır. 

 Keman eğitimi, yöntem ve metotlarını en fazla konu alan yüksek lisans tezi 

%31,25 oran ile Gazi Üniversitesi’nde hazırlanmıştır. Bu konu ile ilgili en fazla doktora 

tezleri %6,25 ile Dokuz Eylül Üniversitesi ve Gazi Üniversitesi’nde hazırlanmıştır. 

 Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Atatürk Üniversitesi, Cumhuriyet Üniversitesi, 

Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Selçuk Üniversitesi, 

Trakya Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde bu konu ile 

ilgili bir doktora tezi hazırlanmamıştır. 

 Keman eğitimi programları inceleme başlığı ile uyumlu tezlerin % 50’si Gazi 

Üniversitesi’nde yapılmıştır. Cumhuriyet Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, 

Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi ve Trakya 

Üniversitesi’nde bu konu ile ilgili bir tez hazırlanmamıştır.  

 Keman eğitimi programlarını en fazla konu alan yüksek lisans tezi %29,17 

oranıyla Gazi Üniversitesi’nde hazırlanmıştır. Atatürk Üniversitesi, Cumhuriyet 

Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif 

Ersoy Üniversitesi ve Trakya Üniversitesi’nde bu konu ile ilgili bir yüksek lisans tezi 

hazırlanmamıştır. 

 Yine bu konu ile ilgili en fazla doktora tezi %20,83 oran ile Gazi Üniversitesi’nde 

hazırlanmıştır. Atatürk Üniversitesi’nde %4,17 oranı ile yalnızca 1 tane doktora tezi 

hazırlanmıştır. Diğer üniversitelerde bu konu ile ilgili bir doktora tezi bulunmamaktadır. 

Eser etüt ve kaynak analizi inceleme başlığı ile uyumlu tezlerin %47,36’sı Gazi 

Üniversitesi’nde yapılmıştır. %15,79’u Marmara Üniversitesi’nde ve %15,79’u Selçuk 

Üniversitesi‘nde hazırlanan tezler olmasına rağmen üniversitelerin çoğunluğunda bu 

konu ile ilgili tez yazılmamıştır. 

Eser, etüt ve kaynak analizi konusunda en fazla yüksek lisans tezi %31,58 oranıyla 

Gazi Üniversitesi’nde hazırlanmıştır. Dokuz Eylül Üniversitesi, Karadeniz Teknik 

Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, Trakya 

Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde bu konu ile ilgili bir 

yüksek lisans tezi bulunmamaktadır. 
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Bu konu ile hazırlanan en fazla doktora tezi %15,79 oran ile Gazi Üniversitesi’nde 

bulunmaktadır. Marmara Üniversitesi ve Selçuk Üniversitesi’nde %5,26 oran ile doktora 

tezi hazırlanmıştır. Diğer üniversitelerde bu konuyla ilgili bir doktora tezi 

bulunmamaktadır. 

 Keman ve Geleneksel Türk Müziği inceleme başlığı ile uyumlu tezlerin %75’i 

Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. %12,5’i Trakya Üniversitesi, %6,25’i İnönü 

Üniversitesi ve %6,25’i Marmara Üniversitesi’nde hazırlanan tezler olmasına rağmen 

üniversitelerin çoğunluğunda bu konu ile ilgili tez yazılmamıştır. 

Keman ve Geleneksel Türk Müziği’ni en fazla konu alan yüksek lisans tezi 

%31,25 oran ile Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. Abant İzzet Baysal Üniversitesi, 

Atatürk Üniversitesi, Cumhuriyet Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Karadeniz 

Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, 

Selçuk Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde bu konu ile 

ilgili bir yüksek lisans tezi bulunmamaktadır. 

 Bu konu ile hazırlanan en fazla doktora tezi %43,75 oran ile Gazi Üniversitesi’nde 

bulunmaktadır. Diğer üniversitelerde bu konuyla ilgili bir doktora tezi bulunmamaktadır. 

Kemanın yapısal özelliğini konu alan tezlerin % 40’i Abant İzzet Baysal  

Üniversitesi’nde yapılmıştır. Atatürk Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, İnönü 

Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Necmettin 

Erbakan Üniversitesi, Selçuk Üniversitesi, Trakya Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde bu konu ile ilgili bir yüksek lisans tezi hazırlanmamıştır. 

Bu konu ile ilgili doktora tezi de bulunmamaktadır.       

 Keman ve biyofiziksel yapıyı konu alan tezlerin tamamı Gazi Üniversitesi’nde 

yapılmıştır. Bu konu ile ilgili diğer üniversitelerde lisansüstü bir tez yazılmamıştır. 

Hazırlanan tezlerin %66,67’si yüksek lisans, %33,33’ü doktora tezidir.  

 Keman ve müzik kültürünü konu alan tezlerin  tamamı Uludağ Üniversitesi’nde 

yapılmıştır. Hazırlanan tezlerin %100’ü yüksek lisans tezidir. Bu konu ile ilgili bir 

doktora tezi bulunmamaktadır. Bu konu ile ilgili diğer üniversitelerde lisansüstü bir tez 

hazırlanmamıştır. 
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4.1.2. Öneriler 

 Aynı tezin sanatta yeterlik alanında da yapılıp içerik yönünden karşılaştırmasının 

yapılması yararlı olacaktır. 

Araştırmacıların verilere daha kolay ulaşabilmesi için üniversitelerin web 

sayfalarında lisansüstü programlarıyla ilgili bilgilerin daha açıklayıcı ve güncel olmasının 

yararlı olacağı düşünülmektedir. 

 Araştırmacılara gelecek senelerde bu bibliyografyanın güncellenmesinin faydalı 

olacağı öngörülmektedir. 
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15. BEYZAGÜL KAPÇAK IŞIKSUNGUR. W. A. Mozart'ın çocukluk ve olgunluk 

dönemi keman sonatlarının teknik ve müzikal açıdan incelenmesi, Gazi 

Üniversitesi,Doktora,2013 

16. FATMA CEYDA ÇINARDAL. Keman eğitimi alanında kullanılan M. 
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